

**Lucrari de constructie a Pietei
agroalimentare din com. Mingir
r-ul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7-2
Sistematizare pe verticala

Valoarea de deviz 21 128,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizare pe verticala				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,6300	1 370,00 0,00	3 603,10 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I--погрузка	100 m3	0,6400	975,00 0,00	624,00 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	102,4000	9,21 0,00	943,11 0,00
4	TsC50B K=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3	0,6400	151,45 0,00	96,93 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,6400	227,08 25,14	145,33 16,09
6	TsC18B1 K=2	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,9900	2 740,00 0,00	5 452,60 0,00
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa	100 m3	1,9900	678,35 210,85	1 349,92 419,60

1	2	3	4	5	6	7
		compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv				
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I-- погрузка	100 m3	0,2000	975,00 0,00	195,00 0,00
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	32,0000	9,21 0,00	294,72 0,00
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I-- погрузка	100 m3	0,2000	975,00 0,00	195,00 0,00
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	32,0000	9,21 0,00	294,72 0,00
12	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime-планировка	m2	150,0000	7,68 7,68	1 152,03 1 152,03
13	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	1,5000	543,07 363,07	814,60 544,60
		<i>Total</i>	lei			15 161,06
		Total Sistemizare pe verticala Inclusiv salariu				15 161,06 2 132,32

		Total	lei	15 161,06
		Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	511,76
		Cheltuieli de transport	7 %	19,50
		Cheltuieli de regie	10 %	1 569,24
		Beneficiu de deviz	2 %	345,23
		Total		17 606,79
		TVA	20 %	3 521,36

1	2	3	4	5	6	7
						21 128,15
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				2 132,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a Pietei
agroalimentare din com. Mingir
r-ul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-2
Sistematizare pe verticala

Valoarea de deviz 21 128,15 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-2:						

Manopera:

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	24,3000	69,82	1 696,63
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,2402	69,82	435,69
Total manopera						2 132,32

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,5000	180,00	270,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0180	476,00	8,57
Total materiale de construcții						278,57

Utilaje de construcții:

1.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,4426	125,00	930,32
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0280	500,00	1 014,00
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	18,1114	500,00	9 055,70
4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4352	500,00	217,60
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,1085	300,00	1 532,55
Total utilaje de construcții						12 750,17

Total	lei	15 161,06
Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	511,76
Cheltuieli de transport	7 %	19,50
Cheltuieli de regie	10 %	1 569,24
Beneficiu de deviz	2 %	345,23
Total		17 606,79
TVA	20 %	3 521,36

Total deviz:

21 128,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a Pietei
agroalimentare din com. Mingir r-ul Hincesti**
Investitor Primaria com. Mingir
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemizare pe verticala				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 370,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	1 370,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 603,10
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I-- погрузка	100 m3			975,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	975,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			624,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,21
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			943,11
4	TsC50B K=2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			151,45
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	476,00	11,45
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	500,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,93
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			227,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	69,82	25,14
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	476,00	1,94
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,33
6	TsC18B1 K=2	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			2 740,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	500,00	2 740,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 452,60
7	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			678,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	69,82	210,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	125,00	467,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 349,92
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I-- погрузка	100 m3			975,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	975,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			195,00
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,21
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			294,72
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I-- погрузка	100 m3			975,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	500,00	975,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			195,00
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,21
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			294,72
12	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime-планировка	m2			7,68
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	69,82	7,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 152,03
13	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			543,07
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	69,82	363,07
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	180,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			814,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.